Câmara Municipal de Piedade

Requerimento nº 103/2019
"Solicita informações sobre a viabilidade de estacionamento na Praça

Raymundo Antunes Soares."

     Senhor Presidente:

       Considerando a existência da Praça Raymundo Antunes Soares, local onde

as festividades do município são realizadas;

       Considerando ainda que o local possui um amplo espaço inutilizado em

períodos em que não há eventos;

       Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais

disposições regimentais, que se oficie o Sr. Prefeito o seguinte questionamento

de interesse público:

• Há possibilidade de se liberar o espaço da referida praça, em períodos sem

eventos, para um estacionamento de veículos? Em caso afirmativo, favor

especificar o que falta para viabilizar a iniciativa ou quais providências já

foram tomadas. Em caso negativo, favor justificar a causa.

     Requeiro ainda que sejam encaminhadas a esta Casa somente informações de

domínio público.

Justificativa

      Faço o presente requerimento em atendimento às solicitações de munícipes

que reivindicam a criação de mais vagas de estacionamento no local.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 20 de agosto de 2019.

Vereador Nelson Prestes de Oliveira (PSD)